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 مقاومت یک جریان پیوسته در حال جوشش  •
و خیزشی متحد برای نابودی صهیونیست در 
منطقه رو به رشد است ، خیلی نادان هستند که 
نمی دانند با شهادت این جریان متوقف نخواهد 

شد و نابودشان خواهد کرد.
 جناب آقای دکتر پزشکیان ریاست محترم  •

جمهوری با توجه به مشکلات عدیده در کلان 
شهرها پیشنهاد می شود ستاد بررسی ورفع 
مشکلات و بحران های کلان شهرها تشکیل 

شود. 
 چرا دمای کشور عزیزمان ایران در این چند  •

سال اخیر این طور بی سابقه بالا می رود؟ 
کارشناسان و سازمان های مسئول علت گرمای 
بی سابقه را بررسی کنند  تا این مشکل بزرگ 

ملی را برطرف کنند.
 یکی از بدترین وبی فرهنگ ترین رانندگی  •

ها رو ما مشهدی ها داریم این چه طرز رانندگی 
است مخصوصاً موتوری ها ! ماشین ها هم اصلًا 
نه مراعات عابران پیاده رو می کنن نه دوچرخه 
سوارها رو، انگارکل خیابان رو خریدن! واقعاً 

باعث تاسفه!
 سلام . در جواب اون کسی که نوشته قطع  •

برق در شهرها مشکل حاد به وجود نمیاره پس 
این همه کولر و یخچال به این گرونی که سوخته 

مشکل حاد نیست ؟!
 این همه زحمت برای میدان نمایشگاه مشهد  •

کشیدن و چند پل روسطحی زدند اون وقت 
خروجی پل به بولوار وکیل آباد اون قدر باریکه 
که اکثر شب ها به خصوص زمان دایر بودن 

نمایشگاه ترافیک وحشتناکی داره.  
 یکی از مهم ترین کارهایی که دولت و مجلس  •

شورای اسلامی می توانند در حق کلان شهرها 
و  محروم  مناطق  به  رسیدگی  دهند  انجام 
روستاهاست تا جلوی مهاجرت به کلان شهرها 
گرفته شود و  بحران حاشیه نشینی کاهش 

پیدا کند.
 بعضی از بانک ها، هزینه ارسال پیامک های  •

تراکنش یا همان گردش حساب مشتریان خود 
را که تاکنون مبلغ 10 هزار تومان بود ، ناگهان 
پنج برابر کرده و به مبلغ 500 هزار ریال )50 
هزار تومان ( افزایش داده اند ، این درحالی 
است که مشتریان بانک ها انتظار داشته و دارند 
که ارسال این پیامک ها از سوی بانک مربوطه 
مانند بانک های سایر کشورهای جهان که جزو 
کمترین و ساده ترین خدمات آن ها به مشتریان 
خود است، کاملًا رایگان و بدون کارمزد و مانند 
سابق مجانی باشد، مطمئناً یکی از دلایل گرانی 

ها از چنین مواردی است .
 این بار پاسخ ندهیم،بلکه باید اسرائیل را  •

طوری بزنیم که نابود وتمام شود.
 دشمنان داخلی وخارجی ایران با گسترش  •

مواد مخدر و اعتیاد در کشور جوانان ما، خانواده 
های ما، اقتصاد کشور و امنیت ما را نشانه گرفته 

اند. مسئولان جلوی آن ها را بگیرید.
 تشکیل سازمان آتش نشانی جنگل ها و منابع  •

طبیعی از ضرورت های حفاظت از جنگل های 
کشور است.

و  • وطرفداران  پزشکیان  دکتر  جناب  از   
همراهان ایشان می خواهم که این موضوع را 
همواره به یاد داشته باشند که فقط رای حدود 
۲5 درصد مردم ایران را دارند و برای جلب 
در  ها  آن  مشارکت  افزایش  و  مردم  رضایت 
انتخابات بعدی ضمن ریشه یابی دلایل عدم 
رغبت مردم،در انتخاب اعضای کابینه وسواس 

بیشتری به خرج دهند.
مثل  • را  رانندگی  و  راهنمایی  های  چراغ   

سایر شهرها مجهز به تایمر کنین تا رانندگان 
تکلیفشون رو بدونن.

 با سلام بازنشسته تامین اجتماعی هستم.  •

حدود چهار سال پیش از طریق کانون شهرستان 
کاشمر برای وام 30 میلیون تومانی ثبت نام 
کردم هنوز میگن نوبتت نشده، ببینید بعضی ها 

چه جور وام می گیرن وما چه جور .
 قرار بود به خاطر مسائل ترافیکی در بولوار  •

وکیل آباد فعالیت های تجاری مجوز نداشته 
باشد پس این همه مغازه و شرکت حاشیه وکیل 

آباد چگونه مجوز گرفته.
 از بس که راجع به گرانی ها و تورم وحشتناک  •

و تنگدست شدن مردم و سهل انگاری و بی 
تفاوتی بعضی مسئولان ذی ربط، مردم دردمند 
و عزیزمان گفته و هم خودشان و هم ما نوشته 
ایم، مسئله مهم و سرنوشت ساز گرانی و تورم 
روزافزون قیمت ها لوث شده و به صورت یک 

معضل عادی و معمولی درآمده است .
 فرد، خانواده و جامعه باید پویا، سالم و کارآمد  •

باشد تا همه با هم پیشرفت کنند آن وقت است که 
کشورمان پیشرفت می کند.

 حتی نظافت و تمیزکاری منازل هم آموزش  •
و دوره دیدن و تخصص می خواهد، این که هر 
کس ، می تواند برود و در مؤسسات خدماتی برای 
تمیزکاری و خدمت در منازل و اماکن، بدون 
هیچ تجربه و آموزش و گذراندن دوره مخصوص 
استخدام شود و با مزدهای نجومی و دستمزد 
ساعتی بالا و دادن پورسانت و کمیسیون به دفتر 
مربوطه و مسئولیت ناپذیر شروع به کار کند و به 
جای تمیزکاری باعث خرابی و خرابکاری آشکار 
و پنهانی شود و فاجعه به بار بیاورد و موجب ضرر 
و زیان کارفرما یا صاحبخانه که بعداً خسارت 
وارد شده معلوم شود، به هیچ وجه پذیرفتنی و 
قابل قبول نبوده و نیست و چنین شرکت های 
خدماتی بی مسئولیتی که هر کارگری را بدون 
امتحان و آزمون و بررسی سوابق و ملیت می 

پذیرند باید توبیخ و لزوماً تعطیل شوند.  
همچون  • هنیه  اسماعیل  شهید  امثال   

و  درخشند  می  تاریخ  زرین  برگ  در  نگینی 
نزد پروردگارشان  مرزوق اند. سزاوار است با 
نام گذاری اماکن به نام مبارکشان چراغ نام 

وراهشان روشن بماند.
 تشکیل شورای عالی هماهنگی شناخت و  •

پیشگیری از آسیب های اجتماعی قوای کشور 
از ضرورت های امروز ایران است، برای مسائل 
اصلی کشور مثل بحران اعتیاد ، حاشیه نشینی 

و  انواع جرایم .
 سلام،افزایش افسارگسیخته قیمت سکه به  •

عنوان مهریه در کنار مشکلات اقتصادی از مهم 
ترین دلایل کاهش ازدواج در یک دهه اخیر است 
و پیامد منفی آن پیری جمعیت ایران در آینده 

نزدیک خواهد بود.
 برای پیشگیری از آتش سوزی جنگل ها و  •

مراتع کشور از نیروهای داوطلب آموزش دیده 
با تجربه به صورت کشیک با تجهیزات کامل 
پیشرفته استفاده کنند که در تمام ایام سال به 

نوبت حضور داشته باشند.
 کولرگازی که معادل چهار برابر کولر آبی برق  •

مصرف می کند،سال هاست به جان صنعت برق 
کشور افتاده است،کولرگازی کالایی لوکس 
محسوب می شود که رد پایی از آن را در مناطق 

متوسط و کم درآمد شهری مشاهده نمی کنید.
 با سلام. در سال های نه چندان دور پلیس  •

طرح ضربتی برخورد با موتورسوارها را اجرا 
می کرد ولی الان به واسطه سست انگاری، 
موتورسوارها جولان میدن تو شهر .نه کلاه 
ایمنی و نه رعایت مقررات .کسی هم نیست 
که تذکری بده یا برخورد کنه.برای یک نبستن 
کمربند خودرو داخل شهر با سرعت 30 کیلومتر 
جریمه می کنند ولی عبور از چراغ قرمز، حرکات 
مارپیچ و نداشتن کلاه ایمنی و... ظاهرا تخلف 

حساب نمیشه .

اخبار دو شنبه 15 مرداد    1403 .  شماره 221553
30 محرم  1446  . 5  آگوست   2024

حرف مردم

 مشاورعالی 
یا فرمانده تیم اقتصادی؟!

اقتصادی  انتصابات   روز گذشته نخستین 
رئیس جمهور صورت گرفت. علی طیب نیا که 
پیش از انتخابات به عنوان مشاور اقتصادی 
اصلی مسعود پزشکیان وارد گود انتخابات 
ــرده بــود بــه عنوان  شــده و از وی حمایت ک
»مشاور عالی رئیس جمهور« منصوب شد. 
به  نیز  پورمحمدی  حمید  سید  همچنین 
عنوان »معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه« منصوب شد. این دو انتصاب 
رئیس  اقتصادی  تیم  هــای  ــازل  پ نخستین 
ــرد. البته در ایــن میان  ــن ک جمهور را روش
حکم مربوط به طیب نیا اگرچه محدود به 
حوزه اقتصاد نیست و وی مشاور عالی رئیس 
جمهور است، اما با توجه به سوابق وی انتظار 
می رود که طیب نیا به عنوان مشاور رئیس 
جمهور، بیشتر در تیم اقتصادی کابینه نقش 

ایفا کند.
با این حال این انتصاب را از منظر تاثیری که 
بر هماهنگی تیم اقتصادی دولت دارد باید 
بررسی کــرد. حکم و عنوانی که بــرای طیب 
نیا صادر شده، کلی است و ارتباطی به حوزه 
اقتصاد نــدارد و بر اساس سوابق وی و نحوه 
ورودش به تیم رئیس جمهور تصور این بوده 
است که وی نقش محوری در تیم اقتصادی 
ایفا می کند. پیش از این در یادداشت هایی 
اجتماع  و  سیاست  در  ــاق  »وفـ تیترهای  بــا 
هماهنگی در اقتصاد« در روز چهارشنبه 10 
مرداد و »خطر تکرار معضل ناهماهنگی تیم 
اقتصادی کابینه« در روز یک شنبه 31 تیر 
به ضــرورت تشکیل تیم اقتصادی منسجم و 
هماهنگ با فرماندهی واحد و سابقه تاریخی 
ناهماهنگی در تیم های اقتصادی دولت های 
قبلی و تبعات آن اشــاره کرده بودیم. از این 
جهت انــتــظــار مــی رفــت و مــی رود کــه تیم 
اقتصادی دولت چهاردهم پس از آن تجربیات 

غلط، مسیر صحیحی را در پیش گیرد.
با این حال و در شرایطی که تصور می شد 
علی  بــا  کابینه  اقتصادی  تیم  فرماندهی 
طیب نیا خواهد بود، انتصاب وی به سمت 
مشاور عالی رئیس جمهور ابهاماتی را در 
ــن بــاره ایــجــاد مــی کند. در حقیقت اگر  ای
نیا  طیب  از  را  نقشی  چنین  جمهور  رئیس 
بخواهد باید توجه داشت که مسئولیت بدون 
مشاور  ــود.  ش نمی  محقق  سازمانی  ابـــزار 
برخلاف وزیر اقتصاد، رئیس سازمان برنامه 
و رئیس کل بانک مرکزی، فاقد ابزار اعمال 
حکمرانی است. در حقیقت سطح فرماندهی 
تیم اقتصادی کابینه صرفا در سطح رئیس 
جمهور یا معاون اول است. چنان که در دولت 
قبل معاون اول رئیس جمهور آقای مخبر این 
جایگاه را داشت اما با وجود تلاش های وی به 
دلیل فقدان اشراف به مبانی نظری اقتصاد 
و نداشتن ایده اقتصادی روشن، عملا نمی 

توانست این وظیفه را انجام دهد.
مسئله هماهنگی تیم اقتصادی کابینه از این 
جهت مهم است که حتی با فرض انتصاب 
اعضای تیم اقتصادی با نظر مشاور عالی، 
باز هم سازمان ها و وزارتخانه های دولتی به 
دلیل منافع بخشی و غلبه ساختار بر عاملیت 
به سمت منافع بخشی خواهند رفــت و در 
این میان مشاور با دست خالی نمی تواند 
هماهنگی ایجاد کند، مگر این که انتصاب 
عالی  مشاور  نظر  با  اقتصادی  تیم  اعضای 
صورت گیرد و به وی اختیارات ویژه ای داده 
شود و رئیس جمهور از تصمیمات وی در برابر 
اقتصادی  های  زیرمجموعه  بخشی  منافع 

دولت پشتیبانی کند. 

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

آغاز انتصابات اقتصادی پزشکیان

طیب نیا مشاور عالی و پورمحمدی رئیس سازمان برنامه شد
ــی احـــکـــام  ــ ــس جـــمـــهـــور ط ــیـ صـــابـــر- رئـ
جداگانه ای سید حمید پورمحمدی را به عنوان 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، علی طیب نیا را به عنوان مشاور عالی 
رئیس جمهور و شهرام دبیری را به عنوان معاون 

امور مجلس رئیس جمهوری منصوب کرد.
سید حمید پورمحمدی متولد 1346 و دارای 
از دانشگاه تهران  دکترای علوم اقتصادی 
است که پیشتر دو سمت معاون امور اقتصادی 
امور  معاون  و  بودجه  و  برنامه  هماهنگی  و 
تولیدی سازمان برنامه و بودجه را در کارنامه 
ــت و اکنون به سمت ریاست این  خــود داش
سازمان منصوب شده است. قائم مقام بانک 
مرکزی، معاون امور بانکی وزارت اقتصاد و 
معاون برنامه ریزی و اداری و مالی استانداری 
چهارمحال و بختیاری از دیگر سوابق رئیس 

سازمان برنامه و بودجه کشور است.
دکتر مسعود پزشکیان در حکم انتصاب رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، پورمحمدی را موظف 
به تحقق اهداف سند چشم انداز، سیاست های 
کلی مصوب مقام معظم رهبری و قانون برنامه 

هفتم کرده است.
همچنین به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان 
با صدور حکمی ضمن انتصاب علی طیب نیا 
ــود تصریح کــرد:  بــه عــنــوان مــشــاور عالی خ
اهتمام به اهداف و آرمان های اصیل انقلاب 
اسلامی، حرکت در مسیر تحقق چشم انداز، 
سیاست های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب 

نیز وفـــاداری به منشور  و  العالی«  »مدظله 
اخلاقی دولت چهاردهم به منظور خدمت هر 

چه بیشتر به مردم عزیز ایران مورد نظر است.
علی طیب نیا در سال 13۹۲ در دولت حسن 
روحانی توانست با کسب بالاترین رای اعتماد 
وزرا در تــاریــخ جمهوری اســلامــی ایـــران به 
عنوان وزیر امور اقتصادی در کابینه فعالیت 
ریاست  نهاد  اقتصاد  کمیسیون  دبیر  کند. 
جمهوری،معاون طرح و بررسی نهاد ریاست 
جمهوری، معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
فنی نهاد ریاست جمهوری ومعاون اقتصادی 
و هماهنگی امــور برنامه و بودجه سازمان  
مدیریت و برنامه ریزی از دیگر سوابق اجرایی 

طیب نیا است.
»مسعود پزشکیان« همچنین در حکم انتصاب 
امور  معاون  عنوان  به  دبیری  شهرام  دکتر 
مجلس رئیس جمهور تصریح کرده: امید است 
با همکاری حوزه امور مجلس دستگاه های 
اجرایی و تعامل با نمایندگان محترم مجلس 

شورای اسلامی با اتکال به خداوند متعال و در 
چارچوب سند چشم انداز، سیاست های کلی 
مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و 
قانون برنامه توسعه با رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف 

دولت مجدانه بکوشید.
شهرام دبیری متولد سال 133۹ در اسکو 
ــت؛ وی پزشک، مدیر و مؤسس باشگاه  اس
تبریز و همچنین  ــی دبیری  فرهنگی ورزش
بیمارستان ولیعصر تبریز اســت. دبیری در 
انتخابات دور سوم شورای شهر، به عنوان نفر 
اول به شورای شهر راه یافت و در دور چهارم نیز 
به عنوان نفر نخست به این شورا راه پیدا کرد. 
او همچنین از سال 13۹1 تا سال 13۹6 
از سوی اعضای شورای شهر تبریز، به عنوان 
ــد.وی در حال  رئیس ایــن شــورا برگزیده ش
حاضر رئیس شورای استان آذربایجان شرقی 

و رئیس شورای عالی استان هاست.

انتقاد عضو اتاق ایران از پسته فروشی خودروسازان
محمدی: صادرکنندگان اصلی پسته زمین گیر شدند و خطر از دست رفتن بازارهای صادراتی پسته وجود دارد

عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران گفت: از مهر 
پارسال تاکنون ۸0 تا ۹0 درصد پسته ایران 
توسط شرکت های خودروساز صادر شده که 
تداوم این روند موجب از دست رفتن بازارهای 

صادراتی پسته خواهد شد.
مظفر محمدی، عضو هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایــران در گفت و گو با خبرگزاری 
مهر ضمن تاکید بر ضــرورت توقف صادرات 
پسته توسط واحدهای خودرویی، اظهار کرد: 
صادرات پسته توسط شرکت های خودروساز 
از مهرماه ســال گذشته آغــاز و در ایــن مدت 
بالغ بر ۸0 تا ۹0 درصد محصول پسته ایران 
توسط همین واحدها صادر شده است؛ بدون 
شک تداوم این روند موجب می شود بازارهای 

صادراتی پسته کشور از دست برود.
وی اقــدامــات اخیر خــودروســازان را عامل 
نابودی تدریجی بازار پسته کشور توصیف کرد 
و گفت: افزایش تعرفه گمرکی پسته از 6 به ۹ 
دلار و واردات خودرو و قطعات آن با ارز حاصل 
ــادرات پسته، ضربه سنگینی بر پیکره  از ص

کشاورزی است.
عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران تصریح کرد: 
در حقیقت با پیگیری خــودروســازان، تعرفه 

گمرکی پسته از 6 به ۹ دلار افزایش یافت 
تا با افزایش تعهدات ارزی، بتوانند قطعات 
ــودروی بیشتری وارد کنند؛ غافل از این  خ
که با این اقــدام، صادرکنندگان اصلی پسته 
خــودرو  واردات  شدند.محمدی  زمین گیر 
ــادرات پسته در سکوت  بــا ارز حاصل از صـ
خبری را مورد انتقاد قرار داد و گفت: اقدامات 
خودروسازان در صادرات پسته، باعث می شود 
جایگاه این محصول صادراتی روزبه روز در بازار 
جهانی تنزل پیدا کند و صادرات این محصول 
استراتژیک به صورت هدفمند و برنامه ریزی 
شده، دنبال نشود.رئیس کمیسیون واردات 
اتاق کرمان ادامــه داد: بر اساس اطلاعات و 
تحلیل های موجود، شرکت های خودرویی، 

را زیر  ــاورزان  ــش محصول پسته دسترنج ک
قیمت تمام شده صادر می کنند و بازار پسته 
ــرار داده انـــد؛ سود  را به شــدت تحت تأثیر ق
ــودرو یا قطعات آن  ــروه، در واردات خ ایــن گ
است، چون ۲00 تا 300 درصد از واردات 
خــودرو سود دارنــد و ضرر 5 تا 10 درصدی 
در صــادرات پسته برای آنها اهمیتی ندارد.

وی با اشــاره به این که صــادرات پسته توسط 
شرکت های خودرویی از مهرماه سال گذشته 
آغاز شده است، تصریح کرد: در این مدت ۸0 
تا ۹0 درصد پسته ایران توسط شرکت های 
خودرویی صادر شده و صادرکننده های اصلی 
ــارج شدند.عضو هیئت  پسته از گــردونــه خ
نمایندگان اتاق ایران خاطرنشان کرد: بخش 
زیادی از محصول پسته در انبارها باقی مانده 
است؛ چرا که شرکت های خودرویی به اندازه 
ظرفیتی که نیاز دارند صادر می کنند و بقیه 
پسته ها می ماند و خریداران خارجی متأثر از 
قیمت هایی که قبلًا از این شرکت ها خریده اند، 
حاضر نیستند به قیمت روز از صادرکنندگان 
اصلی پسته خرید کنند و این امر به مرور جایگاه 
پسته ایــران در بازارهای جهانی را متزلزل 

می کند.

۱۱۶ کارت سوخت از راننده پژو در جیرفت کشف شد
فرمانده انتظامی جیرفت از کشف 116 
عدد کارت سوخت از فردی سودجو در این 
شهرستان، قبل از هرگونه سوءاستفاده از 

آن ها خبر داد.
پلیس،  خبری  پایگاه  از  ایرنا  گــزارش  به 
شنبه  یک  روز  فیروزبخت  رضــا  سرهنگ 
ــوران یگان امـــداد شهرستان  ــام گفت: م
ــلــه با  ــرح مــقــاب ــ ــت در اجـــــرای ط ــرف ــی ج
ــای شوتی و ســوخــت بَــر، هنگام  ــودروه خ
کنترل خودروهای عبوری کمربندی شهر 

405 را بــرای  ــژو  جیرفت یــک دستگاه پ
بررسی متوقف کردند.

ــی از ایـــن خـــودرو  ــازرس وی افــــزود: در ب
116 عدد کــارت سوخت متعلق به انواع 
خودروهای بنزین سوز کشف و در بازجویی 
مشخص شد این فرد با انتقال این تعداد 
کارت سوخت قصد سودجویی در مناطق 

جنوب شرق کشور را داشته است.
فیروزبخت خاطرنشان کرد: با دستگیری 
این فرد از برداشت و انتقال روزانه چندین 

هزار لیتر سوخت قاچاق جلوگیری و این 
متهم برای سیر مراحل قانونی به مراجع 
نزدیکی  واســطــه  شــد.بــه  معرفی  قضایی 
استان کرمان با استان های مرزی، قاچاق 
سوخت در کرمان به ویژه جنوب و شرق این 
استان از جمله معضلات مهم به شمار می 
رود که ضــرورت برخورد جدی مسئولان 
ــازی و همراهی مــردمــی در  و فرهنگ س
ــاراج سرمایه هــای ملی را  پیشگیری از ت

نمایان کرده است.

مدیر اداره توسعه و تدوین مقررات نظام های پرداخت بانک مرکزی خبر داد:

ارائه خدمت چک دیجیتال در 15 بانک
مدیر اداره توسعه و تدوین مقررات نظام های 
پرداخت بانک مرکزی با بیان این که شمار 
بانک های صادرکننده دسته چک دیجیتال به 
15 بانک رسیده است، افــزود: تاکنون بیش 
از 3۹1 هزار فقره چک دیجیتال صادر شده 
ــد آن ها برگشت  اســت که کمتر از یک درص
خــورده و ۸5 درصــد این چک ها تاکنون نقد 
شده است. همچنین بقیه این چک ها نیز در 
دست اشخاص در حال تبادل است.به گزارش 
ایرنا از بانک مرکزی، »آمنه نادعلی زاده« با 
بیان این که بانک ها می توانند برای اشخاص 
حقوقی، حقیقی و دارندگان حساب مشترک 
دسته چک دیجیتال صادر کنند، عنوان کرد: 
هــم اکــنــون همه بــانــک هــا امــکــان پــذیــرش و 
پــردازش چک دیجیتال به صورت بین بانکی 
در سامانه »چکاوک« را دارند.به گفته این مقام 
مسئول بانک مرکزی، در حال حاضر 15 بانک 
صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه، کشاورزی، 

پاسارگاد، رسالت، ملت، گردشگری، توسعه 
صــادرات، توسعه تعاون، ملی، سینا، شهر و 
اقتصادنوین این خدمت را ارائه می کنند.وی 
با تاکید بر این که گیرنده چک پیش از اعلام 
تأیید چک در سامانه یا پذیرش آن باید سوابق 
کند،  بررسی  را  چک  صادرکننده  اعتباری 
تصریح کرد: در حال حاضر سرویس استعلامی 
ــده چــک بــه ســرشــمــاره  ــن ــن ــادرک ســوابــق ص
4040۷01۷01 با کد دستوری *1*4 در 
دسترس عموم است و این خدمت در اپلیکیشن 
های بانکی در حال ارائه است. گیرنده چک 
با استفاده از این خدمت می تواند اطلاعاتی 
ــاره مجموع مبالغ چک های برگشتی  را درب
صادرکننده، مجموع مبالغ چک های برگشتی 
ــر شــده صادرکننده و همچنین  رفــع ســوء اث
مجموع مبالغ چک های در راه صادرکننده 
ــاره  کسب کند و با کسب ایــن اطــلاعــات درب

پذیرش چک تصمیم گیری کند.

نادعلی زاده با اشاره به این که به تازگی سامانه 
»صیاد« بانک مرکزی به سرویس استعلامی 
امـــلاک و اســکــان وزارت راه و شهرسازی 
متصل شده است، عنوان کرد: بر اساس قانون 
مالیات های مستقیم افراد ملزم هستند محل 
سکونت خود را در سامانه املاک و اسکان اظهار 
کنند. در صورتی که این اظهار از سوی فرد 
انجام نشود، برخی سخت گیری ها متوجه آن ها 
خواهد شد.وی ادامه داد: در گام نخست، مقرر 
است سامانه صیاد به سامانه املاک و اسکان 
متصل شود و اظهار یا عدم اظهار محل سکونت 
فرد متقاضی دسته چک در زمان صدور دسته 
در سامانه یاد شده بررسی شود. بر این اساس 
اگر فرد محل سکونت خود را اظهار نکرده باشد، 
اطلاع رسانی لازم به وی انجام خواهد شد و بعد 
از گذشت دوره پایلوت و مقدماتی، در صورتی 
که اطلاعات خود را در سامانه مذکور ثبت نکرده 

باشد، دسته چک به وی تحویل نمی شود.


